
Protokół

z kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w
%pólnie Krajeńskim w dniu 12 marca 2025r. w Przedszkolu Nr 3 w Sępólnie

Krajeńskim.

1. Kontro%: przeprowadziła Komisja Rewizyjna w składzie:

l) Robert Sieg - Przewodniczący Komisji;
2) Ksenia Wirkus - Zastępca Przewodniczącego Komisji;
3) Jadwiga Bukolt - Członek;
4) Dariusz Pieczywek - Członek;
5) Piotr Warmiński - Członek;

2. Podmiot kontrolowany - Przedszkole Nr 3 w Sępólnie Krajeńskim ul. Targowa 4B.
Czynności kontrolne zostały dokonane w Urzędzie Miejskim przy udziale Dyrektora
Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej Pana Zbigniewa Tymeckiego i w Przedszkolu
Nr 3 przy udziale Dyrektora Przedszkola 3 Pani Marii Tyda i Zastępcy Dyrektora
Przedszkola Nr 3 Pani Beata Czaja.

3. Kontrola rozpoczęła się w dniu 12 marca 2025r. o godz. 13.30 i zakończyła w tym
samym dniu o godz. 15.30.

4. Zakres kontroli:

funkcjonowanie Przedszkola Nr 3 w Sępólnie Krajeńskim za 2024r., ze szczególnym
uwzgl«ędnieniem kosztów zużycia energii elektrycznej.

Pan Sieg zapytał o dokonywane korekty w I półroczu 2024r. za zużycie energii elektrycznej w
Przedszkolu Nr 3, z czego one wynikały, bo to są duże kwoty (zestawienie faktur za zużycie
energii elektrycznej - za%cznik nr 1 do protokołu).
Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorz4dowej wyjaśnił, że pomimo tego, iż obiekt został
oficjalnie oddany do użytku, to Enea S.A. naliczała opłatę za energię elektryczną, jakby
przedszkole było ciągle w budowie, co miało ogromne znaczenie. Opłata ze energi«; elektryczną
w tym przypadku jest prawie trzykrotnie wyższa, potem przychodziły z opóźnieniem korekty.
Przyznał, że w I kwartale rzeczywiście opłaty były wysokie. Cena za energię elektryczną nie
była ceną ,,zamrożoną", przychodziły w różnym czasie jedna faktura za produkcje energii i
druga za jej dystrybucję, zsumowanie tych faktur wyznaczało faktyczną cenę energii. Po
uwzględnieniu żądań gminy w zakresie obniżenia ceny sytuacja w tym zakresie uległa zmianie.
Dopiero na koniec roku był pełny obraz kosztów energii elektrycznej. Zaznaczył, że specyfika
źródeł ciepła powoduje, że należy odnieść się do dwóch pozycji jednocześnie dotycz4cych
zarówno kosztów energii elektrycznej, jak i kosztów ogrzewania. Ogrzewanie we wszystkich
pozostałych placówkach oświatowych oparte jest albo na kotłach miałowych, kotłach
olejowych, kotłach węglowych, gazowych, czy sieci miejskiej, te koszty są zawarte w
odrębnym zestawieniu obejmującym koszty rzeczowe w przedszkolach i szkołach za 2024r.
(załącznik nr 2 do protokołu). Zaznaczył, że koszty ogrzewania obejmują zakup surowców,
koszty osobowe, a nawet opłaty środowiskowej. Przypomniał, że w Przedszkolu Nr 3 koszty
ogrzewania, jako w jedynym obiekcie, związane są z funkcjonowaniem pomp ciepła. Dlatego
też przygotował kolejne zestawienia obejmujące koszty energii elektrycznej (załącznik nr 3 do
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protokołu) oraz koszty ogrzewania (załącznik nr 4 do protokołu) we wszystkich placówkach
oświatowych. Przypomniał również, że przed ,,zamrożeniem" cen energia podrożała o 600%,
to ,,zamrożenie" kończy się z końcem miesiąca lipca, jest więc znowu obawa o znaczny wzrost
kosztów energii elektrycznej. Żeby mieć jakieś odniesienie należy się odnieść do jakiejś
jednolitej wielkości, ta% jest kubatura jednej klasy tj. lOOm3. Sredni koszt ogrzewania i
oświetlenia jednej klasy w Przedszkolu Nr 3 w 2025r. wynosił 956zł., koszt dla całego
przedszkola wyniósł 50.378zł. Po porównaniu przedstawionych zestawień wynika, że koszty
ogrzewania wraz z oświetleniem jednej klasy w 2024r. są najmniejsze właśnie w Przedszkolu
Nr 3. Na drugim miejscu jest szkoła w Lutowie, gdzie dyrektor zakupił miał w okazyjnej cenie,
największe koszty są natomiast w Przedszkolu Nr 2, korzystającego z ogrzewania miejskiej
kotłowni. Zaznaczył, że kluczowe znaczenie w przypadku kosztów ogrzewania pompami ciepła
ma cena energii elektrycznej. Dodał, że wszystkie szkoły i przedszkola mają wymienione
oświetlenie na ledowe. Dyrektor ZOOS wobec powyższego zaznaczył, że informacje dotyczące
najwyaższych kosztów ogrzewania w Przedszkolu Nr 3 są nieprawdziwe, zarówno w kwotach
bezwzg%:dnych jak i względnych.

Dyrektor ZOOS poinformował również, że utrzymanie przedszkoli przez gminę jest bardzo
kosztowne, gmina dołoży w 2025r. do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych kwotę 6a'nln.
126.446zł. do szkół gmina dokłada znacznie mniejszą kwotę, dotyczy to szkół miejskich.
Podkreślił, że globalnie także oddziały przedszkolne w szkołach wiejskich utrzymują się ze
środków przekazanych przez państwo, cała kwota z gminy jest dokładana do przedszkoli
miejskich. Zaznaczył, że taka sytuacja wynika z kwot potrzeb oświatowych, jakie są
przekazywane gminie przez państwo od 2025r. pomimo, że kwoty przekazywane przez
państwo wzrosły (za%cznik nr 5 i za%cznik nr 6 do protokołu).

Dyrektor Przedszkola Nr 3 omówiła zatrudnienie w tej placówce w zakresie kadry
pedagogicznej i niepedagogicznej (załącznik nr 7 i nr 8 do protokołu). Zaznaczyła, że jest dużo
młodej kadry, która się szkoli i uczy, podkreśliła duże zaangażowanie pracowników i
współpracę z rodzicami. Dodała, że w bież4cym roku troje nauczycieli osiągnie stopień
nauczyciela mianowanego. Podkreśliła, że będzie się skłaniała do rozmów o zwiększenie
zatrudnienia w kuchni, chociaż o !/! etatu. Podkreśliła także, że w zakresie zatrudnienia dużym
wsparciem jest Powiatowy Urząd Pracy, były zrefundowane cztery osoby. Poinformowała, że
w trakcie rekrutacji dzieci zostało złożonych 72 podań na 25 wolnych miejsc, myśli że od
miesiąca września będzie pełen skład 200 dzieci, natomiast średnio dziennie przebywa na
terenie przedszkola około 140 - 160 dzieci. Dyrektor ZOOS nadmienił, że nawet jeśli jakieś
dziecko nie zostało przyjęte do Przedszkola Nr 3, to obecnie liczba miejsc w innych
przedszkolach jest taka, że zostaną przyjęte wszystkie zgłoszone dzieci. Dyrektor Przedszkola
zaznaczyła, że placówka posiada dobre warunki lokalowe, jest przestronna sala do
organizowania zajęć sportowych i uroczystości, każda sala jest wyposażona w toalety, cztery
sale są przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Po otwarciu przedszkole było
wyposażone w podstawowe sprzęty, obecnie systematyczne trwa doposażenie, przy
jednoczesnym obserwowaniu potrzeb dzieci. Zaznaczyła, że budżet przedszkola został
pomniej szony o 70 tys.zł. w stosunku do wnioskowanego, dlatego chciałaby się zwrócić w tym
zakresie o wsparcie. Zamiarem jest zakup chociaż jednej tablicy multimedialnej, jest to koszt
minimum około 10 tys.zł.

Na koniec Komisja dokonała wizji lokalnej pomieszczeń przedszkola.
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Komisja, po przeprowadzeniu kontroli, w szczególności po zapoznaniu się z
wyjaśnieniami oraz okazaną dokumentacją nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości w
funkcjonowaniu Przedszkola Nr 3 w Sępólnie Krajeńskim.

Wobec powyższego nie wypracowano żadnych wniosków i zaleceń.

Koi'nisja Rewizyjna w składzie:

1. Robert Sieg - Przewodniczący

2. Ksenia Wirkus - Zastępca Przewodnicz4cego

3. Jadwiga Bukolt - Członek

4. Dariusz Pieczywek - Członek

5. PiotrWarrniński -Członek

6. Kajetan Wiese - Członek
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